
平成２２年７月１１日執行　　　参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

００時０５分発表
石川県選挙管理委員会

党派の名称 民主党 自由民主党 日本共産党

開票区名＼候補者名 西　原　　啓 岡　田　　直　樹 近　松　　美　喜　子

金沢市 78,529    100,594    14,151    193,274    100.00

七尾市 9,954    16,799    1,260    28,013    100.00

小松市 24,359    28,507    2,506    55,372    100.00

輪島市 4,703    11,697    1,061    17,461    100.00

珠洲市 3,251    6,252    589    10,092    100.00

加賀市 14,041    19,118    1,734    34,893    100.00

羽咋市 4,458    6,892    875    12,225    100.00

かほく市 6,442    9,909    894    17,245    100.00

白山市 21,913    30,235    3,078    55,226    100.00

能美市 8,793    15,957    1,586    26,336    100.00

川北町 1,153    2,504    144    3,801    100.00

能美郡 1,153    2,504    144    3,801    100.00

野々市町 7,948    10,006    1,173    19,127    100.00

石川郡 7,948    10,006    1,173    19,127    100.00

津幡町 5,907    10,479    813    17,199    100.00

内灘町 4,478    6,817    818    12,113    100.00

河北郡 10,385    17,296    1,631    29,312    100.00

志賀町 3,802    7,744    542    12,088    100.00

宝達志水町 2,572    4,403    428    7,403    100.00

羽咋郡 6,374    12,147    970    19,491    100.00

中能登町 3,622    5,556    497    9,675    100.00

鹿島郡 3,622    5,556    497    9,675    100.00

穴水町 1,681    4,075    203    5,959    100.00

能登町 3,767    6,967    428    11,162    100.00

鳳珠郡 5,448    11,042    631    17,121    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 176,443    245,960    27,734    450,137    100.00

町村計 34,930    58,551    5,046    98,527    100.00

県計 211,373    304,511    32,780    548,664    100.00

開票率（％）得票数計

－1－



選挙区・様式３

平成２２年７月１１日執行　　　 参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 91,444    ００時０５分発表
供託物没収点 68,583    石川県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

金沢市 193,274    0    0 193,274 6,306 199,580 3.16 0 199,580
七尾市 28,013    0    0 28,013 794 28,807 2.76 0 28,807
小松市 55,372    0    0 55,372 1,630 57,002 2.86 0 57,002
輪島市 17,461    0    0 17,461 431 17,892 2.41 0 17,892
珠洲市 10,092    0    0 10,092 291 10,383 2.80 0 10,383
加賀市 34,893    0    0 34,893 1,073 35,966 2.98 0 35,966
羽咋市 12,225    0    0 12,225 296 12,521 2.36 0 12,521

かほく市 17,245    0    0 17,245 591 17,836 3.31 0 17,836
白山市 55,226    0    0 55,226 1,551 56,777 2.73 0 56,777
能美市 26,336    0    0 26,336 804 27,140 2.96 0 27,140

川北町 3,801    0    0 3,801 94 3,895 2.41 0 3,895

能美郡 3,801    0    0 3,801 94 3,895 2.41 0 3,895

野々市町 19,127    0    0 19,127 598 19,725 3.03 0 19,725

石川郡 19,127    0    0 19,127 598 19,725 3.03 0 19,725

津幡町 17,199    0    0 17,199 434 17,633 2.46 0 17,633

内灘町 12,113    0    0 12,113 352 12,465 2.82 0 12,465

河北郡 29,312    0    0 29,312 786 30,098 2.61 0 30,098

志賀町 12,088    0    0 12,088 252 12,340 2.04 0 12,340

宝達志水町 7,403    0    0 7,403 206 7,609 2.71 0 7,609

羽咋郡 19,491    0    0 19,491 458 19,949 2.30 0 19,949

中能登町 9,675    0    0 9,675 245 9,920 2.47 0 9,920

鹿島郡 9,675    0    0 9,675 245 9,920 2.47 0 9,920

穴水町 5,959    0    0 5,959 254 6,213 4.09 0 6,213

能登町 11,162    0    0 11,162 348 11,510 3.02 1 11,511

鳳珠郡 17,121    0    0 17,121 602 17,723 3.40 1 17,724

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 450,137    0    0 450,137 13,767 463,904 2.97 0 463,904

町村計 98,527    0    0 98,527 2,783 101,310 2.75 1 101,311
県計 548,664    0    0 548,664 16,550 565,214 2.93 1 565,215

－2－


